
 
 

UCHWAŁA NR XX/113/2025 
RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 16 września 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych następujących pomników przyrody:  

1) cis pospolity, rosnący na działce nr 5257 w obrębie geodezyjnym Sierosław, przy budynku leśniczówki 
Wydry. Współrzędne geograficzne XY (PL-2000 strefa 6): X-5936629.20; Y-6522840.07 pomnik przyrody 
został ustanowiony Uchwałą NR IV/19/2024 Rady Gminy Drzycim z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 
pomników przyrody. 

2) cztery dęby szypułkowe, rosnące na działce nr 19/3 w obrębie ewidencyjnym Biechówko, na terenie 
świetlicy wiejskiej. Współrzędne geograficzne XY (PL-2000 strefa 6): X-5926163.38; Y-6522419.78, X-
5926167.97; Y-6522435.40, X-5926161.20; Y-6522446.73, X-5926154.67; Y-6522468.32 pomniki 
przyrody zostały ustanowione Uchwałą NR IV/19/2024 Rady Gminy Drzycim z dnia 19 czerwca 2024 r. 
w sprawie pomników przyrody. 

3) dwadzieścia osiem dębów szypułkowych zlokalizowanych przy chodniku przy ul. Podgórnej wchodzącej 
w skład szpaleru przy drodze powiatowej nr 1213C Osie - stacja kolejowa - Drzycim. Pomnik przyrody 
został ustanowiony Rozporządzeniem Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego. 

§ 2. Zakres prac, o którym mowa w § 1, obejmuje: 

1) dla pomnika przyrody o którym mowa w § 1, pkt 1, wykonanie w koronie cięć sanitarnych polegających na 
skróceniu gałęzi rosnących w kierunku budynku leśniczówki do 1,0 m, 

2) dla pomnika przyrody o którym mowa w § 1, pkt 2 oraz pkt 3, wykonanie w koronie cięć sanitarnych 
polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o których mowa w §1 winny być przeprowadzone 
w terminie do 31.12.2026 r., przez firmę specjalistyczną mającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych 
za pomniki przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drzycim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 4236



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Babińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4236


	UCHWAŁA NR XX/113/2025 RADY GMINY DRZYCIM z dnia 16 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-09-22T11:44:36+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




